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موزه ها در جنگ

موزه ها و مراکز فرهنگی به عنوان پایگاه های اصلی حفظ و انتقال حافظه 
تاریخی و هویت تمدنی هر ملت، از ارزشــمندترین میراث مشترک تمامی 
انســان ها محســوب می شــوند. این نهادها صرفا گنجینه هایی از اشیای تاریخی 
نیستند، بلکه عرصه هایی حیاتی برای بازنمایی تاریخ، فرهنگ و روایت های جمعی 
یک جامعه به شــمار می روند. از همین رو، حفاظت و صیانت از آنها، فراتر از یک 
وظیفه صرفا ملی، مســئولیتی فراملی و تعهدی اخلاقی در قبال گنجینه مشترک 
بشــریت است. در شرایط بحرانی ناشــی از جنگ و منازعات نظامی، جهان شاهد 
آسیب پذیری شدید زیرساخت های فرهنگی و تاریخی بوده است. ماهیت پرمخاطره 
و بی ثبات این شرایط، اغلب باعث می شود موزه ها، اماکن باستانی و مراکز فرهنگی، 
چه به  طور مستقیم و چه غیرمستقیم، در معرض تخریب، آسیب های جبران ناپذیر 
یا حتی نابودی قرار گیرند. تجربه های تلخ تاریخی گواه آن اســت که در بسیاری از 
درگیری ها، میراث فرهنگی به  عنوان بخشــی از سرمایه نمادین و هویتی ملت ها، 
هــدف قرار گرفته و خســاراتی جبران ناپذیر به بار آمده اســت. این واقعیت تلخ، 
ضرورت حیاتی نهادینه ســازی فرهنگ حفاظت از میــراث فرهنگی را در تمامی 

سطوح اجتماعی، آموزشی و سیاست گذاری، بیش از پیش آشکار می  کند.
تبدیل صیانــت از موزه ها و مراکز فرهنگی به یک گفتمــان عمومی فراگیر و 
یک بــاور اجتماعی پایدار، نیازمند تلاش مســتمر در عرصه های آموزش، ارتقای 
آگاهی عمومی و بهره گیری از ابزارها و رسانه های ارتباطی مؤثر و فراگیر است. در 
این میان، هنر، با توانایی منحصربه فرد خود در انتقال مفاهیم عمیق، شــکل دهی 
به افکار عمومی و برانگیختن احساســات انســانی، می تواند نقشی تعیین کننده 
و راهبــردی در بازنمایی اهمیت حیاتی میراث فرهنگــی و تبیین ضرورت قاطع 
حفاظت از آن ایفا کند. نمایشــگاه «موزه ها در جنگ»، بــا تأکید بر همین کارکرد 
اجتماعی و تأثیرگذار هنر، در نظر دارد تا از ظرفیت های بصری و گیرای عکاســی 
و طراحی پوستر بهره گیرد. هدف اصلی این رویداد هنری، برجسته سازی مفهوم 
حفاظــت از موزه هــا و مراکز فرهنگی به  عنــوان یک اصل بنیادیــن در آموزش 
اجتماعی و همچنین به عنوان یک مسئولیت ملی و بین المللی انکارناپذیر است. 
در این چارچوب، از تمامی هنرمندان عکاس و طراح گرافیک دعوت می شــود تا 
بــا زبان بصری و بیان خلاقانه و متعهدانه خــود، به این گفتمان مهم بپیوندند و 
سهمی در تعمیق فرهنگ صیانت از میراث مشترک بشری ایفا کنند. این نمایشگاه 
از تاریخ ۱۱ خرداد ۱۴۰۵ در گالری بهار خانه هنرمندان ایران گشایش یافته و تا ۱۹ 
خرداد ۱۴۰۵ میزبان علاقه مندان و بازدیدکنندگان خواهد بود. از تمامی هنرمندان 
دعوت می شــود آثار خود را با موضوع «موزه ها در جنگ» در دو بخش عکس و 

پوستر به دبیرخانه نمایشگاه ارسال کنند.

روایت «میلی» از رفتار کاربران در روزهای جنگ و بی ثباتی 
از ۶۲ هزار میلیارد ریال برداشت 

تا اعتماد ۸۲ درصدی کاربران برای حفظ دارایی

یادداشت

اقتصاداقتصاد

در آخریــن ماه ســال ۱۴۰۴، زمانی که بــرای دومین بار جنگ 
بین ایران با اســرائیل و آمریکا آغاز شــد و هم زمان با شروع سال 
۱۴۰۵ کــه فضای جنگــی  و نااطمینانی تشــدید شــد، بازارهای 
مالی ایــران وارد دوره ای شــدند کــه تصمیم گیــری اقتصادی 
بــرای کاربران  بیش از هر زمان دیگری بــه واکنش با بحران گره 
خــورد. در چنین فضایی، یکــی از مهم ترین پرســش ها این بود 
کــه کاربــران در مواجهه بــا بی ثباتی چه رفتاری از خود نشــان 
می دهند؛ آیا بازار را ترک می کنند یا همچنان در حال تصمیم گیری

 باقی می مانند؟
گزارشــی که پلتفرم فروش آنلاین طلای «میلی» منتشر کرده 
است، تلاش می کند به این پرسش نه بر اساس روایت های کلی و 
تحلیل های ذهنی، بلکه با تکیه بر داده های واقعی کاربران پاسخ 
دهد. این گزارش، رفتار بازار طلا را در بازه ۹ اسفند تا ۱۹ فروردین 
بررســی کرده و تصویری از نحوه مواجهه کاربران با بحران ارائه 
می دهد. این گزارش نشــان می دهــد در روزهایی که ایران درگیر 
جنگ بوده، ۶۲ میلیارد هزار ریال تســویه طلا در این پلتفرم انجام 
شده و برعکس تصور، ۸۲ درصد کاربران «میلی» دارایی خود در 
این پلتفرم را حفظ کرده و فقط ۱۸ درصد داریی شــان را از میلی 

خارج کرده اند.

بازاری که متوقف نشد
بر اســاس داده های منتشرشــده، در بازه زمانی ۹ اسفند تا ۱۹ 
فروردین که ملاک بررسی میلی بوده، حجم کل خرید کاربران به 
۶۹۵ میلیون  و ۵۶۸ هزار  و ۹۵۹ میلی رســیده و در مقابل، حجم 
کل فروش نیــز ۶۵۱ میلیون  و ۶۳ هزار  و ۷۸۴ میلی ثبت شــده  
که  نشــان دهنده آن است که کاربران در زمان جنگ بیشتر از این 
پلتفرم آنلاین طلا خریدند تا اقدام به فروش دارایی هایشان کنند. 
مجمــوع خرید و فروش کاربران در این دوره هم به یک میلیارد و 

۳۴۶ میلیون  و ۶۳۲ هزار و ۷۴۳ رسیده است. 
همچنیــن میــزان کل برداشــت یــا تســویه در این بــازه به 
۶۲ هزار میلیارد ریال رســیده و ۶۲۷ میلیارد ریال نیز دسترســی 
بــه نقدینگــی بدون فروش طلا ثبت شــده اســت. تعــداد کل 
کاربــران ایــن پلتفــرم ۲۴ میلیون نفــر اعلام شــده و طبق این 
گــزارش، ۸۲ درصــد کاربــران دارایــی خــود را در «میلــی» 

حفظ کردند.
در متن گزارش تأکید شــده این اعداد نشان می دهد بازار حتی 
در اوج بحران نیز متوقف نشــده و کاربــران همچنان به  صورت 

فعال در حال تصمیم گیری بوده اند.

۸۲ درصد کاربران دارایی خود را حفظ کردند
داده هــای «میلی» نشــان می دهــد بخش عمــده کاربران، 
برخلاف تصور رایج درباره رفتارهــای هیجانی در دوران بحران، 
مسیر حفظ دارایی را انتخاب کرده اند. طبق این گزارش، ۸۲ درصد 
کاربــران دارایی خود را حفظ کردنــد، ۵۵ درصد هم خرید و هم 
فروش انجام دادند، ۴۲ درصد برداشــت جزئی داشــتند و فقط 

۱۸ درصد دارایی خود را به طور کامل نقد کردند.
در جمع بنــدی این بخش آمده اســت رفتار کاربران نشــان 
می دهد تصمیم گیری ها به جای واکنش های هیجانی، به  صورت 

تدریجی و مدیریت شده شکل گرفته است.

نوسان قیمت و تغییر رفتار کاربران
گزارش «میلی» هم زمانی رفتار کاربران با تغییرات قیمت طلا 
را نیز بررســی کرده است. بر اساس داده های این پلتفرم، بیشترین 
قیمت طــلا در این دوره ۲۰۳ هــزار و ۱۶۹ ریال و کمترین قیمت 

۱۶۷ هزار و ۴۴۸ ریال به ازای واحد میلی بوده است.
همچنین در ۱۹ اســفند، نســبت خرید به فروش به ۲.۷ برابر 
فروش رســید که در گــزارش از آن به عنوان «اوج تمایل به خرید 
در میانه تنش ها» یاد شده است. در مقابل، در ۲۴ اسفند کمترین 
نســبت خرید به فروش ثبت شد که معادل ۰.۵ برابر فروش بوده 
و گــزارش از آن با عنــوان «احتیاط در اوج عــدم قطعیت» نام 
برده اســت. طبق این داده ها، آغاز بحران در ۹ اسفند هم زمان با 
قیمت های بالا بوده و کف قیمتی نیز در ۲۵ اسفند، یعنی در میانه 

بحران، ثبت شده است.

طلا؛ از دارایی سرمایه ای تا ابزار نقدینگی
یکی از بخش های قابل توجه این گزارش، به استفاده کاربران 
از طــلا بــرای مدیریت نیازهــای روزمره مالی مربوط می شــود. 
«میلی» اعلام کرده در این بازه، ۶۲۷ میلیارد ریال اعتبار اعطا شده 

و دو هزار و ۱۲۰ کاربر از اعتبار خرید کالا استفاده کرده اند.
در گزارش آمده است بخشی از کاربران به جای نقدکردن کامل 
دارایی، از طلا به  عنوان ابزاری برای مدیریت نیازهای واقعی خود 
استفاده کرده اند. امکان استفاده از طلا به  عنوان اعتبار خرید کالا، 
این امــکان را فراهم کرده تا کاربران بــدون فروش کامل دارایی، 

تصمیم های مصرفی خود را مدیریت کنند.
در متن گزارش تأکید شــده در شــرایط بحران، مهم ترین نیاز 
کاربران «نقدینگی بدون از دســت دادن دارایی» اســت و اعتبار 

مبتنی بر طلا چنین امکانی را فراهم کرده است.

جهش تماس ها در روزهای نخست بحران
بخش دیگری از این گزارش به رفتار کاربران درباره پشــتیبانی 
اختصــاص دارد. طبق داده های منتشرشــده، فقط در ســه روز 
ابتدایــی بحران بیــش از ۳۹ هزار تماس ثبت شــده و مجموع 
مکالمات نیز به هزار و ۳۷۷ ســاعت رسیده است. میزان رضایت 

تماس ها هم ۹۷ درصد اعلام شده است.
گزارش می گوید در دوره بحران، نیاز کاربران به دریافت پاسخ 
و اطمینان به  طور قابل توجهی افزایش یافته و حجم تماس ها و 
درخواست های پشــتیبانی رشد چشمگیری را تجربه کرده است. 
در این روایت، دسترســی به پاسخ، بخشی از فرایند تصمیم گیری 
کاربران توصیف شده و وجود یک سیستم پاسخ گو و در دسترس، 

عاملی مؤثر در شکل گیری رفتار کاربران معرفی شده است.

تحویل فیزیکی طلا در زمان تعطیلی بازار
در بخــش پایانی گزارش، «میلی» بــه تحویل فیزیکی طلا در 
روزهای بحران اشــاره کرده اســت. طبق این داده ها، هزارو  ۲۱۹ 
درخواســت تحویل طلا ثبت شده و در مجموع ۹ هزار و ۵۵ گرم 

طلا به کاربران تحویل داده شده است.
این در حالی است که به گفته گزارش، بازار طلا و شعب در این 
دوره فعال نبوده اند، اما فرایند تحویل متوقف نشــده است. میلی 
همچنین اعلام کرده طی ســال های اخیر به بیش از ۲۴ میلیون 
کاربر خدمــات ارائه داده، بیــش از ۴۸۴ کیلوگرم طلای فیزیکی 

تحویل داده و بیش از ۲۷.۱ تن حجم معاملات ثبت کرده است.

عبور از رفتارهای هیجانی
داده های منتشرشده از سوی پلتفرم «میلی» نشان می دهد در 
دوره بحران و افزایش نااطمینانــی، رفتار کاربران بازار طلا بیش 
از آنکه هیجانی و مبتنی بر خروج کامل از بازار باشــد، به سمت 
مدیریت ریسک، حفظ دارایی و تصمیم گیری تدریجی حرکت کرده 
است. حفظ دارایی توســط ۸۲ درصد کاربران، هم زمانی خرید و 
فروش توســط بخش قابــل توجهی از کاربران و ســهم محدود 
نقدکردن کامل دارایی، تصویری متفاوت از رفتار بازار در شــرایط 

بحرانی ارائه می دهد.
هم زمان، رشــد حجم تماس ها و درخواست های پشتیبانی 
نشــان می دهد در دوره های بی ثباتی، دسترســی به پاســخ و 
اطمینــان، به بخشــی از فراینــد تصمیم گیری مالــی کاربران 
تبدیل می شــود. از ســوی دیگر، اســتفاده از اعتبــار مبتنی بر 
طلا نیز نشــان می دهــد کاربران فقــط به طــلا به  عنوان یک 
دارایــی ســرمایه ای نــگاه نکرده انــد، بلکــه از آن به عنــوان 
ابــزاری بــرای حفظ نقدینگــی و مدیریــت نیازهــای روزمره 

استفاده کرده اند.
مجمــوع ایــن داده ها مشــخص می کند در شــرایط بحران، 
بازار طلا برای بخشــی از کاربران نه صرفا محل خروج ســرمایه، 
بلکه ابــزاری برای حفــظ ثبات مالــی، مدیریــت نااطمینانی و 
کنترل ریســک بوده اســت؛ بازاری کــه حتــی در اوج تنش نیز 
متوقف نشــده و کاربران در آن همچنــان در حال تصمیم گیری 

باقی مانده اند.
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رضــا علیزاده، رئیس کمیســیون صنایع و معــادن مجلس، از بازگشــت آرامش به بازار 
محصــولات فولادی خبر داد. او با رفــع ابهام درباره وضعیت تأمین مــواد اولیه، به صنایع 
پایین دســتی اطمینان داد با تداوم عرضه مســتمر و پیشرفت ســریع بازسازی خطوط تولید، 
هیــچ نگرانی ای برای تولیدکنندگان داخلی وجود ندارد. علیزاده تأکید کرد: به دلیل عملکرد 
مناســب فولاد مبارکه در عرضه محصولات به بازار، اکنون شــاهد التهاب و نوسان جدی در 
بازار نیستیم. التهابی که در روزهای ابتدایی جنگ و به صورت موقت شکل گرفته بود، برطرف 
شده و شرایط بازار به سمت ثبات حرکت کرده است. رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم ورزقان در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار 
ایراســین با اشــاره به نقش کلیدی فولاد مبارکه در تأمین نیاز صنایع پایین دستی، از مدیریت 
بازار محصولات فــولادی در ماه های اخیر ابراز رضایت کــرد و گفت عملکرد این مجموعه 
در عرضه محصولات، به کاهش التهاب و بازگشــت آرامش به بازار کمک کرده اســت. او در 

ارزیابی نشست مشترک اعضای این کمیسیون با مدیران گروه صنعتی فولاد مبارکه، به بررسی 
عملکرد این شرکت در سال ۱۴۰۴، مدیریت شرایط در دوران جنگ و برنامه های بازسازی پس 

از آن پرداخت.
آرامش بازار فولاد با تداوم عرضه محصولات

علیزاده با اشــاره به وضعیت بازار محصــولات فولادی اظهار کــرد: «به دلیل عملکرد 
مناســب فولاد مبارکه در عرضه محصولات به بازار، اکنون شــاهد التهاب و نوسان جدی در 
بازار نیستیم. التهابی که در روزهای ابتدایی جنگ و به صورت موقت شکل گرفته بود، برطرف 
شــده و شرایط بازار به سمت ثبات حرکت کرده اســت». او تأکید کرد: «در حال حاضر حتی 
نشــانه هایی از کاهش قیمت ها نیز مشاهده می شود و بازار به تعادل نزدیک شده؛ موضوعی 

که نتیجه تأمین مستمر نیاز تولیدکنندگان داخلی از سوی فولاد مبارکه است».
اطمینان بخشی به صنایع پایین دستی

رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به وابستگی گسترده صنایع کشور به 
محصولات این شــرکت گفت: «بســیاری از کارخانه ها و واحدهای تولیدی کشور از ورق های 
تولیدی فولاد مبارکه اســتفاده می کنند. با توجه به گزارش ارائه شــده از ســوی مدیران این 
مجموعه، تولیدکنندگان نباید نگرانی درباره تأمین مواد اولیه داشــته باشــند». او افزود: «در 
آینده نزدیک با راه اندازی کامل خطوط تولید و افزایش عرضه، شــرایط تأمین مواد اولیه برای 
صنایع پایین دستی بهتر نیز خواهد شد و بازار با ثبات بیشتری به فعالیت خود ادامه می دهد».

عبور از چالش های موقت دوران جنگ
علیزاده با اشــاره به گزارش مدیران فولاد مبارکه در این نشســت تصریح کرد: «براساس 
توضیحات ارائه شده، مشکلات کوتاه مدت و مقطعی که در دوره جنگ ایجاد شده بود، تا حد 

زیادی برطرف شــده و روند بازســازی با برنامه ریزی مشخص در حال پیگیری است». او ابراز 
امیدواری کرد با تداوم این روند، فضای کســب وکار در حوزه فولاد و صنایع وابســته با ثبات 

بیشتری همراه شود و تأمین مواد اولیه برای تولیدکنندگان بدون وقفه ادامه یابد.
قدردانی مجلس از تلاش مدیران و کارگران

رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلــس در پایان با قدردانــی از تلاش های مدیران، 
کارکنان و کارگران گروه صنعتی فولاد مبارکه گفت: «از تلاش های مجموعه مدیران و کارگران 
این مجتمع بزرگ صنعتی قدردانی می کنیم و امیدواریم با سرعت بیشتری به اهداف خود در 
بازســازی خسارت های وارد شده و افزایش تولید دست یابند». او تأکید کرد: «پیامی که امروز 
می توان به مردم و فعالان صنعتی کشور داد، این است که بازار ورق و محصولات فولادی به 
دلیل عملکرد موفق فولاد مبارکه در روزهای پس از جنگ، با التهاب و نوســان جدی مواجه 

نیست و روند تأمین مواد اولیه برای صنایع کشور ادامه دارد».

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد 
بازار فولاد با عملکرد فولاد مبارکه به آرامش رسید

کارشناس ارشد پژوهش هنر
فاطمه رضایی


